Администрация Волыпеигнатовског®
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Расширенного заседания административной комиссии

Ьольшеигнатовского муниципального района

27 февраля 2018г.

с. Большое Игнатово

Об итогах работы административной комиссии
Большеигнатовского муниципального района
за 2017 и задачах на 2018 годы

комисси^Бсшьшеигнатовскш^мзадципадь административно

Комиссия постановила:
1- Информацию выступающих об итогах ляБатьт

“  с^г„га—  Ла«г
2' Р; Г к Г о Г о Г Г С™ЬШ ™ЦаМ уполномоченнь.м по составлении

количественные администРативных правонарушениях. повысит]
количественные показатели по выявлению и документирования

1 5 “ ™  ш Т ТИ“ ЫХз 8ПРзаВ° о й УШеНИЙ пРедУсмотРенных Законом РМ 01
теппитопии’ Р я административной ответственности ш

м у н и ц и п а л ь н о м у ^ ™  М°РД0ВИЯ>> ” ° Большеигнатовскому

3 ' Рн“ Дл Г ТоЬ6 Должностным лицам Уполномоченным по соетавлениию

Законом РМ Г  Т Х ш Г  Г ° з 7 з УШео Г ’
ответгткрннг^™ к административной
в " Н“  ТерРит°Рии Республики Мордовия», проводить рейды

целях выявления и пресечения правонарушений на территории
Большеигнатовского муниципального района. территории

Председатель административной комиссии
Ь о л ы ие и гн ато вс ко го
муниципального района

Ответственный секретарь комиссии

И.М.Поняева

Е.С.Полякина

Расширенное заседание
административной комиссии

Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

с.Большое Игнатово 27 февраля 2018 года

Приглашенные: глава Большеигнатовского муниципального района,
административная комиссия Большеигнатовского муниципального района,
главы администраций сельских поселений Большеигнатовского
муниципального района, начальник ПП №7 (по обслуживанию
Большеигнатовского муниципального района) ММО МВД «Ичалковский».

Присутствующие: административная комиссия Большеигнатовского
муниципального района, главы администраций сельских поселений
Большеигнатовского муниципального района, начальник ПП №7 (по
обслуживанию Большеигнатовского муниципального района) ММО МВД
«Ичалковский».

Повестка дня:
1. О работе административной комиссии за 2017 год и задачах на 2018

год.
2. О работе должностных лиц наделенных полномочиями по составлению

протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом РМ от 15.06.2015г. №38-3 «Об административной
ответственности на территории Республики Мордовия» за 2017 год.

3. О направлении в службу судебных приставов, в 2017 году,
постановлений о наложении административных наказаний в виде
штрафов, для принудительного взыскания, сроки добровольной уплаты
по которым истекли.

4. О сотрудничестве сотрудников ПП №7 (по обслуживанию
Большеигнатовского муниципального района) ММО МВД
«Ичалковский» по выявлению и документированию административных
правонарушений на территории Большеигнатовского муниципального
района в 2017 году.

Слушали:
По первому, второму и третьему вопросам выступила председатель

административной комиссии Большеигнатовского муниципального района
И.М.Поняева, которая обсудила и всесторонне проанализировала
деятельность административной комиссии за 2017 год и поставила задачи на
2018 год.

Пристальное внимание должностных лиц наделенных полномочиями
по составлению протоколов об административных правонарушениях, было
обращено на повышение количественных показателей выявления и
документирования административных правонарушений предусмотренных
Законом РМ от 15.06.2015г. №38-3 «Об административной ответственности
на территории Республики Мордовия», о необходимости в 2017 году,
проведения рейдов должностными лицами уполномоченными на

составление протоколов, в целях выявления правонарушений. Была
заслушана глава Протасовского сельского поселения — Т.М.Болеева,

правонарушениях, которая проинформировала о применении мер
административного воздействия в соответствии с Законом РМ от 15.06.2015г.
№ 38-3 «Об административной ответственности на территории Республики
Мордовия» на территории Протасовского сельского поселения.

По третьему вопросу - И.М. Поняева разъяснила, что направленных
постановлений о наложении административных наказаний в виде штрафов,
для принудительного взыскания, сроки добровольной уплаты по которым
истекли в 2017 году не было, все наложенные штрафы были добровольно
уплачены.

Подвела итоги деятельности административной комиссии за 2017 год.
По четвертому вопросу выступил начальник ПП № 7 (по

обслуживанию Большеигнатовского муниципального района) ММО МВД
«Ичалковский» И.Б.Бочкарев, который разъяснил, что в 2017 году было
продолжено сотрудничество с административной комиссией
Большеигнатовского муниципального района в части сбора и направления
материала о совершении административного правонарушения на территории
Большеигнатовского муниципального района. В 2018 году сотрудничество в
проведении совместно с должностными лицами уполномоченными по
составлению протоколов об административных правонарушениях
мероприятий по выявлению и документированию административных
правонарушений на территории Большеигнатовского муниципального
района, будет продолжено.

Комиссия постановила:
1. Информацию выступающих об итогах работы административной

комиссии Большеигнатовского муниципального района за 2017 год
принять к сведению.

2. Рекомендовать, должностным лицам уполномоченным по составлению
протоколов об административных правонарушениях, повысить
количественные показатели по выявлению и документированию
административных правонарушений предусмотренных Законом РМ от
15.06.2015г. № 38-3 «Об административной ответственности на
территории Республики Мордовия» по Болынеигнатовскому
муниципальному району.

3. Рекомендовать должностным лицам уполномоченным по составлению
протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом РМ от 15.06.2015г. № 38-3 «Об административной
ответственности на территории Республики Мордовия», проводить
рейды в целях выявления и пресечения правонарушений на территории

уполномоченная составлять протоколы об административных

Председатель адмиьшсаралиьНОЙ комиссии

Болы] ниципального района.

И.М. Поняева

Секретарь административной'комиссии
'0/

Е.С.Полякина